1

  BỘ Y TẾ

THANH TRA BỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPVPHC Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

  Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Điểm e, Khoản 2; Điều 22 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Biên bản làm việc của Đoàn kiểm tra theo quyết định số 5640/QĐ-

TTrB ngày 31/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Công ty Cổ phần Dược liệu và thực

phẩm Việt Nam được lập ngày 21/5/2021 tại phòng 1, Thanh tra Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do Đoàn kiểm tra Bộ Y tế lập ngày

21/5/2021 đối với Công ty Cổ phần Dược liệu và thực phẩm Việt Nam;

  Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTrB ngày 17/01/2020 của Chánh Thanh tra Bộ

Y tế về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

  Tôi: Nguyễn Văn Nhiên

  Chức vụ: Phó Chánh Thanh tra Bộ

  Đơn vị: Thanh tra Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty Cổ phần Dược liệu và

thực phẩm Việt Nam;

Người đại diện: Ông Bùi Tiến Vinh

Chức danh: Chủ tịch hội đồng quản trị Công ty

Sinh ngày 07/03/1977, Số chứng minh thư nhân dân 111379932 cấp ngày

14/6/2007 do Giám đốc Công an tỉnh Hà Tây cấp.

Địa chỉ: 277 đường Vạn Xuân, xã Hạ Mỗ, huyện Đan Phượng, Hà Nội.

Số điện thoại: 024 33816999

Giấy chứng nhận đăng kí kinh doanh mã số doanh nghiệp 0107409148 hiệu lực

ngày 25/04/2016. Đơn vị cấp: Sở kế hoạch và đầu tư Thành phố Hà Nội.

 Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Không theo dõi độ ổn định của sản phẩm theo quy định của pháp luật, vi phạm quy

định tại Điểm e, Khoản 2, Điều 22 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm.

Tình tiết giảm nhẹ: Không  Tình tiết tăng nặng: Không

2

Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

1. Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền, mức phạt 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng chẵn).

2. Hình thức xử phạt bổ sung: Không

3. Biện pháp khắc phục hậu quả: Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.

  Điều 3. Quyết định này được:

  1. Giao cho Ông Bùi Tiến Vinh là đại diện cho tổ chức vi phạm có tên ghi tại

Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Công ty Cổ phần Dược liệu và thực phẩm Việt Nam phải nghiêm chỉnh chấp

hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ phần Dược liệu và

thực phẩm Việt Nam không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo

quy định của pháp luật.

Công ty Cổ phần Dược liệu và thực phẩm Việt Nam phải nộp tiền phạt vào tài

khoản thu ngân sách nhà nước của Kho bạc nhà nước Hà Nội tại Ngân hàng Thương

mại cổ phần như sau: Số tài khoản 7111 thu “NSNN” tại các ngân hàng: Ngân hàng

Vietinbank chi nhánh Đống Đa, Ngân hàng BIDV - Sở Giao dịch trong thời hạn 10

ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt và gửi biên lai nộp tiền phạt cho

Thanh tra Bộ Y tế.

Công ty Cổ phần Dược liệu và thực phẩm Việt Nam có quyền khiếu nại hoặc

khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

 2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Hà Nội để thu tiền phạt.

 3. Gửi cho Phòng 5, Thanh tra Bộ Y tế để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Trương Quốc Cường (để báo cáo);

- Chánh Thanh tra Bộ (để báo cáo);

- Cục ATTP (để p/h quản lý);

- Sở Y tế Hà Nội (để p/h quản lý);

- Văn phòng Bộ (để đăng tin);

- Lưu: TTrB, Hồ sơ đoàn kiểm tra.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

           Nguyễn Văn Nhiên

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-21T11:32:14+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Nhiên<nhiennv.ttrb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-21T11:34:13+0700
	 Bộ Y tế
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-21T11:34:28+0700
	 Bộ Y tế
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-21T11:34:33+0700
	 Bộ Y tế
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-21T11:34:39+0700
	 Bộ Y tế
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!